



5 februari 2018



Maria Fägersten (S)
Grund- och förskolenämndens ordförande

Kommunfullmäktige

Haninge kommuns arbete för att motverka sexuella trakasserier i skolan

Tobias Hammarberg (L), har i en interpellation ställt frågor kring den politiska ledningens arbete för att förhindra sexuella trakasserier i skolan

Jag vill lämna följande svar

Det internationella uppropet mot sexuella trakasserier under hashtaggen *#metoo* har inte fått lika stark spridning och lika starka reaktioner i något annat land som här i Sverige. Uppropet har visat att sexuella trakasserier genomsyrar alla delar av vårt samhälle och drabbar inte bara vuxna kvinnor utan även unga flickor.

I skolans kontext fick vi ta del av många oerhört hjärtskärande och jobbiga berättelser från både elever och personal, som blivit utsatta för sexuella trakasserier under hashtaggen *#tystiklassen*, *#räckupphanden* och *#ickegodkänt*.

Vi förtroendevalda har ett ansvar att se till att vi gör det vi kan för att motarbeta och förebygga sexuella trakasserier. Det är ett ansvar jag tar på mycket stort allvar.

Det är särskilt viktigt när det kommer till skolan, som i och med skolplikten inte är en valfri plats att vistas på. Det är en plats där vi särskilt behöver säkerställa att barn och elever är trygga och där vårdnadshavare ska kunna känna sig trygga att lämna sina barn. Det är också den arena där stor del av ungas syn på könsroller och jämställdhet läggs. Vi behöver säkerställa att tjejer och HBTQ-personer inte utsätts för sexuella trakasserier och att deras berättelser och tankar kring ämnet tas på allvar och används i det förebyggande arbetet.

Därutöver har vi som huvudman för skolan en skyldighet att motverka alla slags kränkningar mot barn och elever, en skyldighet som är tydligt reglerad i skollagen. Alla som verkar i skolan är skyldiga att anmäla, utreda och vidta åtgärder mot kränkande behandling. Huvudmannen ska se till att varje

skola årligen upprättar en plan mot kränkande behandling, där tyngdpunkten ska ligga på det förebyggande och främjande arbetet för en skola fri från diskriminering och kränkningar.

Grund- och förskolenämnden upprättar varje år strategier på trygghetsområdet, för att i linje med Kommunfullmäktiges mål ha ett målinriktat arbete för att öka tryggheten på våra skolor. Under det området följer vi upp att alla skolor har "Plan mot kränkande behandling", liksom vi ges en rapport om arbetet under året i våra olika verksamheter. Vi lyfter över tid olika områden för att få en djupare insikt i arbetet. Mot bakgrund av Metoo-kampanjen och hur den blottat brister i vårt samhälle, ser jag att arbetet för att motverka och förhindra sexuella trakasserier, är ett område nämnden bör granska ytterligare.

Inom Utbildningsförvaltningen kommer vi inom kort ha ett verksamhetssystem i drift, för registrering av kränkningar inom våra kommunala skolor. Systemet kommer att underlätta uppföljning och analys vid olika tidpunkter och över tid, vilket i sin tur är viktigt för att bedöma behovet av övergripande insatser, såväl inom verksamheten som på politisk nivå.

Grund- och förskolenämnden arbetar för en god arbetsmiljö för alla som är verksamma inom förvaltningen. I det inbegrips att förebygga, motverka, uppmärksamma och beivra sexuella trakasserier på alla nivåer. Vi kommer att följa de samtal som förs på central nivå och säkerställa att vi har väl fungerande rutiner och handlingsplaner som motverkar alla former av sexuella trakasserier, liksom ger stöd till den som blivit utsatt.

Inom Samarbetskoalitionen, är förtroendevalda från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet eniga om att arbetet för ett jämlikt samhälle, fritt från kränkningar och diskriminering, är av högsta vikt, för Haninge och för Sverige.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.

Maria Fägersten (S)

Grund- och förskolenämndens ordförande